
Nr. 22952
14 augustus

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 juli 

2014, Kenmerk 646163-124034-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07EABRC V 115055//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + SOLVENS 115ML 1,00 STUK 7,42126

0A10ABBPI V EU/1/99/119/024 NOVORAPID PUMPCART 100 EENHEDEN/ML OPL V INJ PATR 0,40 ML 2,26345

0A10BHAO V EU/1/07/382/008 XELEVIA TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 1,61000

0A16ABBP V EU/1/10/646/002 VPRIV 400E POEDER VOOR OPLOSSING VOOR INFUSIE 0,75 STUK 1582,78540
0A16ABBP V EU/1/10/646/005 VPRIV 400E POEDER VOOR OPLOSSING VOOR INFUSIE 0,75 STUK 1582,78540
0A16ABBP V EU/1/10/646/006 VPRIV 400E POEDER VOOR OPLOSSING VOOR INFUSIE 0,75 STUK 1582,78540

0C01BCBO V 111299 FLECAINIDEACETAAT CF RETARD CAPSULE MVA 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 111300 FLECAINIDEACETAAT CF RETARD CAPSULE MVA 100MG 2,00 STUK 0,51852
0C01BCBO V 111301 FLECAINIDEACETAAT CF RETARD CAPSULE MVA 150MG 1,33 STUK 0,77778
0C01BCBO V 111302 FLECAINIDEACETAAT CF RETARD CAPSULE MVA 200MG 1,00 STUK 1,03704
0C01BCBO V 111307 FLECAINIDEACETAAT SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 111308 FLECAINIDEACETAAT SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 100MG 2,00 STUK 0,51852
0C01BCBO V 111309 FLECAINIDEACETAAT SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 150MG 1,33 STUK 0,77778
0C01BCBO V 111310 FLECAINIDEACETAAT SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 200MG 1,00 STUK 1,03704

YC09DAAO V EU/1/13/817/042 ACTELSAR HCT TABLET 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V EU/1/13/817/044 ACTELSAR HCT TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 101101 VALSARTAN/HCT RP TABL FILMOMHULD 80MG/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 101103 VALSARTAN/HCT RP TABL FILMOMHULD 160MG/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 101104 VALSARTAN/HCT RP TABL FILMOMHULD 160MG/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 115216//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 115217//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 115218//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 115464//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 115354//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 115437//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

YC10AXAO V 115350//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D07ABADL V 113530//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,14143
0D07ABADL V 113647//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,14143

0G03CXAO V 112639 TIBOLINIA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441

0G04BDBO V 115361//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981

0H02ABAO V 114384//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H02ABBP V 113757//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 0,02 STUK 32,01880

0H03AAAO V 114982//11344 EUTHYROX TABLET 50MCG 3,00 STUK 0,02563

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 22952 14 augustus 2014



0H03AAAO V 114979//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 114981//15468 EUTHYROX TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340

0J01MAAO V 112220 MOXIFLOXACINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 400MG 1,00 STUK 3,05666

0L02AEADI V 115209//12450 DECAPEPTYL CR INJPDR 3,75MG IN WWSP +SOLV 1ML 1,00 STUK 184,07590

0L04AXAO V 113802 AZAFALK 50MG FILMOMHULDE TABLETTEN 3,00 STUK 0,56087

0N01BBAC V 100315 RAPYDAN MEDICINALE PLEISTER 70MG/70MG 1,00 STUK 1,42596

0N02AAAO V 112716 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 112717 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 112718 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 15MG 2,00 STUK 1,04017
0N02AAAO V 112719 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 112720 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 30MG 1,00 STUK 2,08033
0N02AAAO V 112721 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 40MG 0,75 STUK 2,77378
0N02AAAO V 112723 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 60MG 0,50 STUK 4,16067
0N02AAAO V 112724 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 80MG 0,38 STUK 5,54756

0N02CCBO V 115293//19853 IMIGRAN ZETPIL 25MG 1,00 STUK 10,43468

1N03AXCO V 114828//379 MYSOLINE TABLET 250MG 3,00 STUK 0,02934

1N05AFAPD V 115016//7288 CISORDINOL DEPOT INJVLST 200MG/ML AMPUL 1ML (IM) 0,08 STUK 9,54760

4N05AEAO V EU/1/14/913/002 LATUDA 18,5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 3,24 STUK 1,46632
4N05AEAO V EU/1/14/913/009 LATUDA 37 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,62 STUK 2,44386
4N05AEAO V EU/1/14/913/016 LATUDA 74 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,81 STUK 4,88772
4N05AXAO V 106811 QUETIAPINE ACCORD RETARD TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 106812 QUETIAPINE ACCORD RETARD TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 106813 QUETIAPINE ACCORD RETARD TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402
4N05AXAO V 111464 QUETIAPINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050
4N05AXAO V 111319 QUETIAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AXAO V 115272//102408 SEROQUEL XR TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 1,98151

0N06BAAO V 113594 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN RETARD TABLET MVA 18MG 1,67 STUK 0,21809
0N06BAAO V 113595 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN RETARD TABLET MVA 36MG 0,83 STUK 0,43618
0N06BAAO V 113596 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN RETARD TABLET MVA 54MG 0,56 STUK 0,65426
0N06BAAO V 115180//31498 STRATTERA CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261

2N06ABAO V 114814 ESCITALOPRAM FOCUS DRUPPELS 20MG/ML 0,50 ML 2,13277
2N06ABAO V 111383 ESCITALOPRAM RP TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 111384 ESCITALOPRAM RP TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0N07AAAO V 113174 RIVASTIGMINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 4,6MG/24UUR 1,96 STUK 2,43529
0N07AAAO V 113176 RIVASTIGMINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 9,5MG/24UUR 0,95 STUK 5,02940

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10AEAPD V EU/1/12/807/004 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 100E/ML WWSP 3ML 0,40 ML 3,92133 ’:
0A10AEAPD V EU/1/12/807/004 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 3,92133 ;

‘0A10AEAPD V EU/1/12/807/013 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 200E/ML WWSP 3ML 0,20 ML 7,84267 ’:
0A10AEAPD V EU/1/12/807/013 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 200E/ML PEN 3ML 0,20 ML 7,84267 ;

‘0A10BXAP V EU/1/12/811/005 LYXUMIA 10 EN 20 MCG OPLOSSING VOOR INJ 2 PENNEN 0,04 VERP 108,22500 ’:
0A10BXAP V EU/1/12/811/005 LYXUMIA 10+20 STARTVP INJVL(1X150MCG+1X300MCG/3ML) 0,04 VERP 108,22500 ;

‘0A10BXAP V EU/1/12/811/003 LYXUMIA 20 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 2 PENNEN 0,20 ML 24,05000 ’:
0A10BXAP V EU/1/12/811/003 LYXUMIA 20 INJVLST 100MCG/ML PEN 3ML 0,20 ML 24,05000 ;

‘0J01MAAO V 113376 MOXIFLOXACINE TEVA 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 3,05666 ’:
0J01MAAO V 113376 MOXIFLOXACINE TEVA TABLET FILMOMHULD 400MG 1,00 STUK 3,05666 ;

‘0J02ACBO V EU/1/05/320/002 NOXAFIL 100 MG MAAGSAPRESISTENTE TABLETTEN 1,00 STUK 68,24000 ’:
0J02ACBO V EU/1/05/320/002 NOXAFIL TABLET MSR 100MG 1,00 STUK 68,24000 ;

‘4N05AXAO V 108482 QUETIAPINE RETARD 50 MG TEVA TABLETTEN MVA 6,00 STUK 0,66050 ’:
4N05AXAO V 108482 QUETIAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050 ;

‘4N05AXAO V 108501 QUETIAPINE RETARD 200 MG TEVA TABLETTEN MVA 1,50 STUK 2,64201 ’:
4N05AXAO V 108501 QUETIAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201 ;

‘4N05AXAO V 108502 QUETIAPINE RETARD 300 MG TEVA TABLETTEN MVA 1,00 STUK 3,96302 ’:
4N05AXAO V 108502 QUETIAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302 ;

‘4N05AXAO V 108503 QUETIAPINE RETARD 400 MG TEVA TABLETTEN MVA 0,75 STUK 5,28402 ’:
4N05AXAO V 108503 QUETIAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

2 Staatscourant 2014 nr. 22952 14 augustus 2014



3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C09CAAO V 105281 VALSARTAN ABDI TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 105282 VALSARTAN ABDI TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

0G04CAAO V 32578 TAMSULOSINE HCL A RETARD CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

1H03BAAO V 52115 PROPYLTHIOURACIL PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,02823

3N05CGAO V 27949=26420 ZOLPIDEMTARTRAAT A TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,19558

0N06BAAO V 26470 METHYLFENIDAAT HCL RP TABLET 10MG 3,00 STUK 0,12116

2N06AXAO V 30665 MIRTAZAPINE A TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983
2N06AXAO V 30666 MIRTAZAPINE A TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638
2N06AXAO V 30667 MIRTAZAPINE A TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958

1R06AEAO V 8664 TINSET TABLET 30MG 2,00 STUK 0,14913

0S01EDAG V 25176 NYOGEL OOGGEL 1MG/G FLACON 5ML 0,20 ML 0,93750

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

115148//32744 COMBIGAN OOGDRUPPELS FLACON 5ML
114965//3821 MESTINON TABLET OMHULD 60MG
115244//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘EU/1/13/838/002 AUBAGIO 14 MG FILMOMHULDE TABLETTEN ’:
EU/1/13/838/002 AUBAGIO TABLET FILMOMHULD 14MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

31987 ALUTARD SQ 225 TIMOTHEEGRAS INSTEL 4FLX5ML+20SP
31987 ALUTARD SQ 225 TIMOTHEEGRAS VERV 1FLX5ML+ 5SP
6983 DANATROL CAPSULE 200MG
31796 INFVLST MANNITOLUM 200MG/ML
8234 SOLDACTONE INJECTIEPOEDER

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 35 komt te luiden:

35. Laxantia, kalktabletten, middelen bij allergie, middelen tegen diarree, maagledigingsmiddelen 

en middelen ter bescherming van de ogen tegen uitdroging die op grond van de Geneesmid-

delenwet zonder recept mogen worden afgeleverd en andere geneesmiddelen met eenzelfde 

werkzaam bestanddeel en in eenzelfde toedieningsvorm

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die blijkens het voorschrift langer dan zes maanden aaneenge-
sloten op het geneesmiddel is aangewezen en voor wie het geneesmiddel is voorgeschreven 
ter behandeling van een chronische aandoening, tenzij het betreft een voor de verzekerde 
nieuwe medicatie.

2. Onderdeel 71 komt te luiden:

71. Maagzuurremmers in orale toedieningsvorm, inclusief combinatieproducten die een maag-

zuurremmer bevatten met uitzondering van combinatieproducten met antibiotica bestemd 

voor bestrijding van Helicobacter Pylori

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die blijkens het voorschrift langer dan zes maanden aaneenge-
sloten op het geneesmiddel is aangewezen en voor wie het geneesmiddel is voorgeschreven 

3 Staatscourant 2014 nr. 22952 14 augustus 2014



ter behandeling van een chronische aandoening, tenzij het betreft een voor de verzekerde 
nieuwe medicatie.

3. Onderdeel 86 komt te luiden:

86. Canagliflozine

Voorwaarde
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden 
met de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of 
intolerantie voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige behande-
ling in combinatie met metformine.

4. Na onderdeel 92 wordt ingevoegd:

93. Dapagliflozine

Voorwaarde
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden 
met de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of 
intolerantie voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige of 
drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een sulfonylureumderivaat.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2014. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2014, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2014 nr. 22952 14 augustus 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 juli 2014, Kenmerk 646163-124034-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


